




 



 

 

Отдел  по образованию, спорту и работе с молодежью 

администрации Нижнедевицкого муниципального района 

Воронежской области 

 

ПРИКАЗ 

от 03.03.2020г.                                                                                      №  59 

с.Нижнедевицк 

«Об итогах проведения районного этапа областного фестиваля-конкурса 

патриотической песни «Красная гвоздика» 

 

Во исполнение приказа отдела по образованию, спорту и работе с 

молодежью от  27.02.2020 г. № 57 «О проведении районного этапа 

областного фестиваля-конкурса патриотической песни «Красная гвоздика» 3 

марта  2020 года в РДК был проведен районный этап областного фестиваля-

конкурса патриотической песни «Красная гвоздика». 

В фестивале-конкурсе приняли участие обучающие МКОУ 

«Вязноватовская СОШ имени Пенькова С.В.», МКОУ «Верхнетуровская 

СОШ»,  МКОУ «Курбатовская СОШ», МКОУ «Кучугуровская СОШ», 

МКОУ «Лесополянская СОШ», МБОУ «Нижнедевицкая гимназия», МКОУ 

«Першинская СОШ», МКОУ «Хвощеватовская СОШ»,  воспитанники МКУ 

ДО «Нижнедевицкий Дом пионеров и школьников», а также представители 

Курбатовского СДК, РДК, Першинского СДЦ, Лесополянский СДК. 

От обучающихся Курбатовский СДК и МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» были представлены дополнительные номера для участие вне 

конкурса. 

 МКОУ «Нороворотаевская ООШ», МКОУ «Острянская ООШ», МКОУ 

«Синелипяговская СОШ» не участвовали в фестивале-конкурсе 

патриотической песни «Красная гвоздика» по причине болезни 

обучающихся. 

 



 

Фестиваль-конкурс «Красная гвоздика» проводился по следующим 

номинациям: 

-«Солисты» (в возрастных категориях от 12 до 15 лет и от 16 до 25 лет); 

- «Вокальные дуэты, трио» (в возрастных категориях от 12 до 15 лет и 

от 16 до 25 лет); 

- «Автор- исполнитель» (в возрастной категории от 12 до 15 лет) 

- «Вокальные ансамбли» (в возрастных категориях от 12 до 15 лет и от 

16 до 25 лет) 

По решению жюри призовые места распределились следующим 

образом: 

1.1. В номинации «Солисты» (от 12 до 15 лет): 

- 1 место – Коняева Екатерина (МКОУ «Курбатовская СОШ»); 

- 2 место – Кузнецова Мария (РДК); 

- 3 место – Селезнева Валерия ( Курбатовский СДК); 

1.2. В номинации «Солисты» (от 16 до 25 лет):  

- 1 место – Коротчина Юлия (МКОУ «Курбатовская СОШ»);                

 - 2 место – Сепкина Марина (Першинский СДЦ); 

 - 3 место – Попов Дмитрий (Курбатовский  СДК); 

1.3.В номинации «Вокальные дуэты, трио» (от 12 до 15 лет): 

 - призовых мест нет; 

1.4. В номинации «Вокальные дуэты, трио» (от 16 до 25 лет): 

- призовых мест нет; 

      1.5. В номинации «Автор- исполнитель» (от 12 до 15 лет): 

      - 1 место – Шильдяева Елена (МКОУ «Першинская СОШ») 

      1.6. В номинации «Вокальный ансамбль» (от 12 до 15 лет): 

      - 1 место – ВИА «Возрождение» (МБОУ «Нижнедевицкая гимназия»)  

      - 2 место – ансамбль «Созвездие» (МКОУ «Першинская СОШ») 

      - 3 место - ансамбль «Капельки» (РДК) 

      1.6. В номинации «Вокальный ансамбль» (от 16 до 25 лет) 

      - 2 место – ансамбль «Радуга» (МКОУ «Курбатовская СОШ») 

 



 

 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги проведения районного этапа областного 

фестиваля-конкурса патриотической песни «Красная гвоздика». 

2. Отметить положительную работу руководителей МКОУ 

«Вязноватовская СОШ» (Просветова Е.В.), МКОУ «Верхнетуровская СОШ» 

(Лопатина В.С.), МКОУ «Курбатовская СОШ» (Булгакова В.А.), МКОУ 

«Кучугуровская СОШ» (Архипова Н.М.), МКОУ «Лесополянская СОШ» 

(Капранчиков А.С.), МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» (Микулич Л.И.), 

МКОУ «Хвощеватовская СОШ» (Шабанова Н.Н.), МКОУ «Першинская 

СОШ» (Зубкова Н.Е.)  в проведении районного этапа областного фестиваля-

конкурса патриотической песни «Красная гвоздика». 

3. Активизировать работу по созданию условий для развития 

творческого потенциала  молодежи, обратив особое внимание на репертуар и 

подготовку обучающихся в данном мероприятии. 

4. За подготовку и проведение конкурса объявить благодарность 

методисту МКУ ДО «Нижнедевицкий Дом пионеров и школьников» 

Поповой Р.Н. и директору МКУ ДО «Нижнедевицкий Дом пионеров и 

школьников» Шуровой О.В. 

         5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

инспектора отдела Соложенкину И.Н. 

 

Руководитель отдела  О.И. Шмойлова 
 
 
 

 


	документ
	приказ 59 от 03.03.2020г. итоги

